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Obec Bujanov 
představuje svým 
občanům novou verzi 
místního periodika 
 

 

Změna je život. Toto heslo asi ve 
svém životě slyšel každý z nás. 
Tentokrát se změna týká 
Bujanovského občasníku. 
Doufejme, že půjde o změnu 
k lepšímu a čtení našeho 
periodika bude pro čtenáře 
příjemnou chvílí…. 

Držíte v ruce pozměněnou verzi Bujanovského 

občasníku. Změna by se neměla týkat pouze 

grafického zpracování, rozložení či pestrosti barev. 

Nejvíce důležitý je jistě  obsah periodika. Záměrem 

je poskytnout občanům Bujanova maximum 

informací o dění v obci, a to nejen o uplynulých 

událestech, ale také o událostech a akcích které nás 

čekají. Není tím myšleno pouze informování o 

kulturních či sportovních akcích, ale i např. o 

důležitých stavebních záměrech, velkých 

investicích a důležitých rozhodnutích, která mají 

vliv na dění a život v obci. Typickým příkladem je 

situace kolem prodejny Jednota. Tato situace se řeší 

mnoho měsíců a v mezidobí došlo k šíření 

„neúplných a zavádějících“ informací.  

Toto je právě potřeba změnit. Aby byli občané 

informováni nejen o výsledku či rozhodnutí, ale i o 

průběhu hledání řešení a o jeho variantách. 

V nové verzi občasníku se budeme také snažit 

popularizovat činnost místních spolků, zejména 

těch dvou nejaktivnějších. Spolek s dnes již 

úsměvnou zkratkou STB – Spolek Traktory 

Bujanov, a také spolek místních nimrodů – 

mysliveckého spolku Lišák Bujanov. Myslivost 

bohužel nemá vždy v očích široké veřejnosti velkou 

popularitu. Je tedy na nás pokusit se toto 

prostřednictvím občasníku změnit. 

Občasník bude vycházet pravidelně každé dva 

měsíce, tedy celkem 6x ročně. 

Přejeme tedy všem čtenářům co nejvíce příjemných 

chvílí strávených při čtení Bujanovského 

občasníku. 

Víte že….  

První tištěné noviny začal v roce 1605 
vydávat ve Štrasburku Johann Carolus, 
za jedny z prvních českých novin pak 
můžeme považovat Pražské Poštovské 
noviny vydávané od roku 1719. 

 

 

 

 

 

 

         Co bude s Jednotou? 
Většině občanů se již jistě donesla informace, že proběhla jednání s firmou Jednota o budoucnosti 

prodejny v Bujanově. Tato prodejna je dle informací od Jednoty dlouhodobě ztrátová a Jednota 

v součinnosti s obcí Bujanov hledá řešení. Několik roků zpět žádala Jednota obec Bujanov o 

příspěvek na pokrytí této ztráty. Obec Bujanov na tyto ztráty přispívala. Takové řešení je ale dle 

názoru vedení obce dlouhodobě neudržitelné. Jednání s firmou Jednota probíhala více než půl roku 

a byla velmi komplikovaná. Byly vzneseny mnohé výtky ve smyslu fungování prodejny, tak jak je 

zastupitelům sdělili občané nakupující v prodejně. Jednalo se např. o nespolehlivé dodávky pečiva 

v letním období, poměrně časté uzavírání prodejny bez zajištění náhrady, nedostatečný sortiment 

zboží a někteří nakupující si stěžovali na méně vlídnou atmosféru v prodejně. Ze strany obce bylo 

firmě Jednota také vytýkáno, že do budovy a vybavení prodejny téměř vůbec neinvestuje. 

Z jednání vyplynulo několik variant řešení. Např. pokračovat ve stávajícím režimu, odkoupení 
budovy prodejny do majetku obce, založení a provozování prodejny v režii obce, pronájem 

obecních prostorů soukromému subjektu (obdobně jako v obci Omlenička), až po definitivní 

uzavření prodejny bez náhrady. Tato řešení ale nejsou dle názoru většiny zastupitelů obce v zájmu 

občanů. Firma Jednota poté přišla s návrhem provozování prodejny v režimu 24/7, což je částečný 

samoobslužný provoz. Zastupitelstvo obce toto řešení těsnou většinou schválilo. Režim funguje 

následujícím způsobem: 

 

V dopoledních hodinách, konkrétně pondělí-pátek od 7 do 14 hodin (v sobotu od 7 do 10 h.)   bude 

fungovat prodejna ve stávajícím režimu, tedy s obsluhou prodavače/prodavačky a s obslužným 

pultem s uzeninami atd. Tento režim je upřednostňován zejména našimi seniory, kteří chodí 

nakupovat v dopoledních hodinách a je to pro ně částečně i příležitost potkat se s ostatními obyvateli. 

V odpoledních hodinách, ale i včetně víkendů, v noci, o státních svátcích (tedy vlastně nepřetržitě)  

bude prodejna fungovat v samoobslužném režimu. Nakupující (kdokoliv, i turista nebo návštěvník 

obce) má v tomto režimu možnost vstoupit kdykoliv do prostoru prodejny (pro tento vstup je 

zapotřebí chytrý telefon, nainstalovaná aplikace, a hlavně elektronická identita občana v tomto 

telefonu), vybrat si zboží, zaplatit na samoobslužné pokladně a odnést si nákup domů. Na celý nákup 

dohlíží kamerový systém prostřednictvím vzdáleného dohledu operátora. Toto je možnost nákupu 

pro občany, kteří se vracejí ze zaměstnání později a nemají možnost využít otevírací doby v běžném 

režimu. Tento režim je také výhodou v případě, pokud v neděli dopoledne zjistíme, že nám něco 

chybí k přípravě nedělního oběda, a máme tedy možnost dokoupit si zboží během pár minut. Jediný 

rozdíl oproti běžnému režimu je ten, že uzeniny bude možné v samoobslužném režimu zakoupit 

pouze ve vakuovaném balení. Jako nic v dnešní době, ani toto nebude zadarmo. Firma Jednota bude 

muset investovat do vybavení prodejny  cca. 420.000,-Kč, obec Bujanov bude přispívat na 

samoobslužný provoz prodejny 10.000,-Kč měsíčně. Režim 24/7 bude spuštěn od 28.3. 2023, a to 

prozatím na 1 rok. Nutné úpravy prodejny budou probíhat za provozu.  

Doufejme, že tato změna bude ku prospěchu a spokojenosti obyvatel Bujanova. Na jaře 2024 bude 

možné celou tuto akci vyhodnotit a na základě výsledků se rozhodnout, jak s prodejnou pokračovat 

dál. 

 

  



 
  

   

Informace o dění v obci – chceme SMS? 
Vedení obce uvažuje o tom, jak zlepšit informovanost občanů o dění v obci. A to nejen o uplynulých 

událostech a akcích, ale hlavne o tom, co se chystá. Máme k dispozici místní rozhlas. Některé akce jsou 

vyhlašovány rozhlasem. Ne vždy ale toto hlášení všichni slyší, ne vždy jsou všichni v dosahu amplionů. 

Lepší informovanost by se dala řešit prostřednictvím elektronické komunikace. Nejrozšířenější je e-mail. 

Je srozumitelný a hlavně zdarma. Ti kteří e-mail používají, přihlašují se do své e-mailové schránky 

nepravidelně a pokud to chtějí udělat přes mobilní telefon, už to stojí nějaké peníze za datové připojení.  

Musíme ale myslet na naše senoiry, kteří určitě (nebo většina z nich) přístup k e-mailu nemají.Jako 

nejvhodnější řešení se jeví rozesílání SMS (krátké textové zprávy) na mobilní telefon. Je to jednoduché, 

rychlé, a SMS zastihne příjemce zprávy kdekoli. 

Technické řešení je celkem jednoduché. V již používaném informačním systému obce je možné aktivovat 

funkci rozesílání SMS. Aktivace by stála obecní rozpočet jednorázově 13.500,-Kč, pak by obec musela 

hradit udržovací poplatek 650,-Kč měsíčně, a za každou odeslanou SMS necelou 1,-Kč. 

Není to zadarmo, samozřejmě by záleželo na počtu rozeslaných SMS. Jednotlivé obce k tomu přistupují 

různě. Někde používají tento systém pouze v nouzových situacích – v případě např. živelných pohrom, 

mimořádných událostí, výpadků dodávek vody a el. proudu. Jinde zase rozesílají SMS ohledně čehokoliv 

– ve smyslu „přijede dráteník, školníkovi se hárá fena, kdo ukradl z návsi květináč ať ho vrátí“ a podobně. 

Bude potřeba najít zlatou střední cestu, abychom občany informacemi nezahltili a aby nás to „nestálo 

majlant“. 

Konenčné rozhodnutí o spuštění systému bude záležet na rozhodnutí zastupitelstva obce. Pokud bude 

systém spuštěn, bude ještě zapotřebí, aby se každý kdo bude mít o informační SMS zájem, zaregistroval. 

To bude možné přímo na internetových stránkách obce, nebo přímo na obecním úřadě.    

 
 

 

 

 

Hra Prší je v Česku hraná 

varianta hry mau-mau, v 
Evropě je známa také pod 
názvem pony. Má mnoho 
variant…. 

 

 

V hospodě pršelo, za týden na Kovářce fičelo! 

Nelekejte se, nejedná se o povodeň v restauraci ani o vichřici, ale o zábavu… 

V sobotu 28. ledna se sešli v Hospůdce u Koňky příznivci karetní hry Prší, aby si zde poměřili síly a 

zakarbanili si. Celkem se účastnilo 16 závodníků. Každý si vylosoval jeden ze čtyř stolů, hrálo se po 

čtyřech hráčích u stolu vždy čtyři hry. Pak se karbaníci rozesadili podle dalších vylosovaných stolů. Jak 

už to u karet bývá, nezáleží na momentální zdatnosti a úrovni tréninku (a někteří z účastníků trénují Prší 

v hospodě docela svědomitě), ale hlavně „ jak jde list“. Po cekem 32 odehraných kolech byly sečteny 

výsledky.   Všem zkušeným matadorům vytřela zrak zástupkyně něžného pohlaví, která v hospodě karty 

vůbec nehraje! Vítězkou letošního ročníku soutěže v Prší se stala paní Martina Mašková (na fotce 

vpravo), s celkovým bodovým ziskem 121 bodů.  

Její vítězství zdatně oslavili všichni soutěžící… 
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A teď ten fičák! 

Týden po karbanické soutěži se na kopci zvaném Kovářka sešli příznivci jízdy z kopce na čemkoli. Povětrnostní podmínky byly takřka ideální. 

Trať byla dobře upravená a jelo to opravdu dobře. Byly k vidění různé závodní stroje. Např. lodna na maso s namontovanou sedačkou 

z autobusu a čtyřmi lyžemi upalovala z kopce velmi rychle. Také se dostavil stroj sestavený z dvou hranatých balíků sena v igelitu. Bohužel se 

asi vloudila konstrukční chyba a tento stroj nevydržel ani jednu jízdu. Největším hitem byly ale dvě silné plachty vylepšené starými 

molitanovými matracemi, na kterých jezdili ve skupinách ti největší šílenci. K večeru, jak začalo přimrzat, se trať stala velmi kluzkou. Při 

poslední jízdě se podařilo týmu sjet z kopce a přejet i silnici. Byla naměřena rychlost jízdy až 58 km/hodinu!  

Je zapotřebí dodat, že všichni zúčastnění přežili tuto zábavu (až na drobné oděrky a modřiny) ve zdraví… 

 

 

           

          

 

 

Volba prezidenta republiky… 
Asi se mezi námi nenajde nikdo, kdo by nezaznamenal, že v naší zemi probíhaly prezidentské volby. Doposud žádné prezidentské volby se netěšily takové 

pozornosti, jako tyto poslední. Veřejnoprávní i komerční média se věnovala tomuto tématu velice podrobně a věnovala mu rekordní „porci“ vysílacích časů.   

I kampaň samotná byla velice intenzivní, nezvykle agresivní a mnohdy i trochu „přes čáru“. Mnohé proklamace z volební kampaně hraničily                            

s dezinformacemi, pomluvami či poplašnými zprávami. Například jeden z kandidátů sliboval, že po svém zvolení okamžitě odvolá vládu (což dle naší ústavy 

není možné), jiní kandidáti se navzájem osočovali ze spolupráce s kontrarozvědkami či komunistickou státní bezpečností. Tato nebývale agresivní kampaň 

vnesla do naší společnosti příliš mnoho negativních nálad. Již tak složitá situace ve společnosti, způsobená mimo jiné nelehkou ekonomickou situací a také 

válkou, která se odehrává pár set kilometrů od našich hranic se ještě vyhrotila. Dokonce docházelo i k velmi napjatým situacím mezi přáteli nebo členy rodin, 

kteří měli na volbu, potažmo na jednotlivé kandidáty rozdílné názory. Uvědomme si jedno: prezident České republiky je více méně reprezentativní politická 

funkce. Český prezident nemůže sám pouze z vlastní vůle např. vyvolat válku, odvolat vládu, vystoupit z EU nebo NATO či zlevnit elektřinu na polovinu. 

Nenechme si tedy touto volbou a s ní spojenou kampaní otrávit život. Nenechme si pochroumat přátelské nebo rodinné vztahy, opravdu nám to za to nestojí… 

A jak se volilo v Bujanově?  (2. kolo) 

Andrej Babiš – 171 hlasů – 60,2% 

Petr Pavel – 113 hlasů, 39,8% 

Volební účast byla pod celorepublikovým průměrem – volilo 284 voličů  z celkových 447 oprávněných voličů, tedy 
necelých 64%. 
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Co je vlastně fičák? 

1. silný, výjimečný zážitek (“Koncert 
Floydů byl teda slušnej fičák…”) 

2.  silný vítr, vichřice (“Šmarjá, venku 
je teda fičák.”) průvan (“Zavři 
dveře, je fičák.”) 
 

3.  něco, co frčí, co “jede” (“To je fakt 
fičák, ty nové botky.”) 
 

4.  pracovní zaneprázdněnost 
(“Nevyrušuj, mám fičák!”) 

 

25. 9. 2005 — Slovo „fičák“ začal 
používat ve vile VyVolených třicetiletý 
horník ze severní Moravy Emil Zajac.  



 

Leden a únor v mysliveckém revíru 
 

První dva měsíce v roce se nesou v duchu končící lovecké sezóny. Do konce ledna se konají poslední hony a naháňky. Později již není vhodné zvěř v honitbě 

rušit a lovit, jednak z důvodu březosti samic většiny druhů zvěře, ale také proto, že v zimním období prožívá zvěř stav nouze (z důvodu omezené dostupnosti 

potravy). Proto také v tomto období myslivci provádějí přikrmování zvěře, a to zejména předkládáním sena a letniny (sušené letní rostliny), a v omezené míře 

jádrem (obilniny, hlavně oves). V této souvislosti je zapotřebí apelovat na občany pohybující se v honitbě, aby se chovali tiše, nerušili zbytečně zvěř tak, aby 

nemusela zbytečně vydávat drahocennou energii. Velmi důležité je mít pod kontrolou domácí mazlíčky, aby zbytečně nerušili nebo dokonce nevyháněli zvěř 

z jejího stávaniště. Také prosíme občany, aby nenosili do revíru např. zbytky pečiva či jiných potravin. Zvěř, a to obzvláště v zimním období nemá pro tyto 

„laskominy“ přizpůsobený trávicí systém a konzumace jí spíše škodí.  

Během ledna a února probíhá hárání naší nejrozšířenější šelmy – lišky obecné. V myslivecké mluvě se toto období nazývá kaňkování. V období kaňkování se 

lišky ozývají protáhlým chraptivým štěkotem, tzv. skolením. O jednu lišku se uchází několik samců a toto soupeření bývá doprovázeno zápasy. Vlastní páření 

se odbývá většinou uvnitř nory, málokdy v otevřeném terénu. Liška si noru buďto vyhrabe, nebo osídlí noru po jiné zvěři. Jedna liška má několik nor: jednu 

hlavní, kde jsou i mláďata, ostatní jsou rezervní pro případ nebezpečí, aby měla kam mláďata přenést. Doba březosti se liší, udává se, že probíhá v rozmezí 49 

až 60 dnů (mírně se liší u jednotlivých poddruhů a regionálních forem). Mláďata se rodí slepá a pokrytá vlnitou šedočernou srstí. Průměrný počet je 4 liščata 

na vrh, byly ale zaznamenány případy až třinácti liščat v jednom vrhu.  

 

 

                             

 

 

Ochrana životního prostředí je pro naši společnost prioritou 

 

Elektrospotřebiče jsou součástí našeho každodenního života a jen těžko si jej bez nich dokážeme představit. Elektroodpad je tak v současné době 

jedním z nejrychleji rostoucích druhů odpadu. Pro zajištění sběru a recyklace již vysloužilých elektrozařízení si naše obec vybrala ke spolupráci 

kolektivní systém ASEKOL. Elektroodpad obsahuje řadu zdraví škodlivých materiálů a díky zajištění správné recyklace vysloužilých elektrozařízení 

přispíváme k ochraně životního prostředí. Recyklace navíc umožňuje opětovné materiálové využití a patří mezi základní principy cirkulární 

ekonomky. Míra opětovného materiálového využití je velmi vysoká a dle jednotlivých typů výrobků dosahuje až 95 %. 

Jakým rozsahem naše obec přispěla k lepšímu životnímu prostředí, se dozvídáme z environmentálního vyúčtování zpracovaného společností ASEKOL. 

Díky zodpovědné recyklaci vznikají úspory spotřeby elektrické energie, primárních surovin, vody, okyselování prostředí a produkci skleníkových 

plynů. 

Certifikát environmentálního vyúčtování vyčísluje přínos naší obce k ochraně přírody v roce 2022. Vyplývá z něj, že díky množství námi odevzdaných 

elektrozařízení jsme uspořili 46,85 MWh elektřiny, 4 382,99 litrů ropy, 332,12 m3 vody a 6,96 tun primárních surovin. Navíc jsme snížili emise skleníkových 

plynů CO2 ekv. o 24,99 tun, a produkci SO2 ekv. (který zapříčiňuje okyselování prostředí) o 686,89 kg. Každý kus vytříděného elektra se počítá, což dokazuje 

příklad 100 vytříděných notebooků, které uspoří 10 MWh elektřiny. Takové množství odpovídá 3leté spotřebě elektřiny rodiny žijící ve standardním bytu. Za 

100 kg vytříděných elektrospotřebičů se ušetří takové množství ropy, které by stačilo na výrobu benzínu pro cestu z Prahy do Paříže. Děkujeme všem, kteří 

pečlivě třídí odpad a přispívají tak k ochraně životního prostředí. 

*Environmentální vyúčtování je vypočítáváno pomocí studie životního cyklu výrobku (tzv. LCA – Life Cycle Assessment), která vypovídá o dopadech výroby a 

recyklace jednotlivých elektrozařízení na životní prostředí. Studie zohledňuje všech 6 skupin elektrospotřebičů, jejichž zpětný odběr kolektivní systém ASEKOL 

zajišťuje. 
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Sprintér 
z Bujanova je 
atletem roku! 

 
 
 
 

V pátek 24.2. odpoledne se 

v českobudějovickém hotelu Budweis konalo 

vyhlášení titulu „Atlet roku Jihočeského 

kraje“. Na tom by nebylo – alespoň pro většinu 

občanů Bujanova – nic zvláštního. Atletika – i 

když je nazývána královnou sportu – se 

bohužel netěší zdaleka takové popularitě jako 

například fotbal nebo lední hokej. Přesto to 

byla událost pro Bujanov celkem významná - 

atletem roku byl totiž vyhlášen Jiří Polák 

(1998), který je naším občanem!  

 

 

Jirka se narodil v Českých Budějovicích, od 

narození žil v Kaplici, později se s rodiči 

přestěhoval do Zdíků a od roku 2021 žijí 

s rodinou v Bujanově. Zprvu se Jirka věnoval 

(společně s tátou a bráchou Ondrou) 

motokrosu. Na základní škole se zúčastnil 

několika školních závodů v běhu na krátkých 

tratích, kde se mu velmi dařilo. 

Po nějaké době jeho učitel tělocviku Vláďa 

Kratochvíl (jehož bratr byl reprezentantem 

ČSSR ve skoku vysokém a jehož syn 

v současné době reprezentuje ČR ve skoku 

dalekém) v něm rozpoznal vlohy pro sprint a 

poslal Jirku do oddílu Sokol České 

Budějovice. Tam se Jirky ujal trenér Tomáš 

Najbrt. Citlivým přístupem se podařilo 

trenérovi rozvinout talent a dostavily se první 

úspěchy. Několik titulů mistra republiky 

v kategorii    200 metrů. Dokonce byl Jirka 

několik let držitelem národního rekordu 

v běhu na 200 metrů.   

 

Jeho osobním maximem je čas 20:63 sec. Vše 

ale nepokračovalo úplně hladce. Tréninky a 

závodění dost často komplikovala, jak to 

v atletice často bývá častá menší i větší 

zranění. Nejčastěji natržené vazy či svalové 

úpony. Po maturitě došlo na přestup, tedy 

přesněji na hostování do pražské Dukly. 

Jirka se stal svěřencem trenéra Dalibora 

Kupky (trenér Romana Šebrleho nebo Pavla 

Masláka). V Dukle se ale vůbec nedařilo. 

Těžko říct čím to bylo. Je možné, že roli 

sehrála změna prostředí, jiné tréninkové 

metody, odloučení od dosavadního života 

nebo „kouzlo velkoměsta“. Výkony 

stagnovaly a zdravotní problémy 

pokračovaly. Po dvou letech trápení padlo 

rozhodnutí vrátit se k původnímu trenérovi, a 

po krátké době se ukázalo, že to bylo 

rozhodnutí správné. V současné době  je Jirka 

členem atletického oddílu Dukla Praha a 

trénuje střídavě v Praze a v Č. Budějovicích. 

Dne 19.2. 2023 se v ostravské hale ve 

Vítkovicích konalo mistrovství ČR v atletice. 

Jirka vybojoval ve sprintu na 200 m stříbrnou 

medaili s výborným časem 20:91, a to pouze 

jednu setinu za vítězem. Přejme našemu 

reprezentantovi mnoho sportovních úspěchů! 
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Z jednání zastupitelstva… 
 

Výpis usnesení z. 5. zasedání zastupitelstva Obce Bujanov konaného dne 19.1. 2023 

Zastupitelstvo obce Bujanov: 

Schválilo 

- program schůze tak jak byl zveřejněn na úřední desce obce, doplněn o: 

   bod č. 8) Rozpočtové opatření č.1/2023 

   bod č .9) Žádost Spolku Traktory Bujanov o finanční dar 

- návrh Jednoty – družstva spotřebitelů Kaplice o provozování prodejny COOP v Bujanově v režimu 24/7, kde bude zachován obslužný pult, otevřeno bude 

od pondělí  do pátku od 7.00 do 14:00 hodin s polední pauzou a v sobotu od 7:00 do 10:00hodin. Od 14:00 bude vstup do prodejny přes aplikaci a 

samoobslužný. Smlouvu o takovém režimu   prodeje předloží Jednota Kaplice zastupitelstvu k odsouhlasení na příští schůzi  zastupitelstva 

- podání žádosti o dotaci v rámci grantu Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí Místních komunikací pro rok 2023. 

- rozpis konání kulturních a sportovních akcí na rok 2023 včetně jejich financování 

- prodloužení termínu kolaudace rodinného domu, na pozemku p. č. 262/39 v k. ú. Suchdol u Bujanova, panu Karlovi Hanzalovi, bytem K. Uhlíře 32, 370 06 

České Budějovice, a to do 30.9.2023 

- pověření pana Jiřího Poláka přípravou místního periodika Bujanovského občasníku s tím, že toto bude vydávané 6x do roka s dvouměsíčním odstupem. Za 

tuto činnost zastupitelstvo přiznává panu Jiřímu Polákovi měsíční odměnu ve výši 1 000 Kč s platností od 1.2.2023 

- rozpočtové opatření č.1/2023                                                                                                              -     

- žádost Spolku Traktory Bujanov o finanční příspěvek ve výši 5 000,- Kč na činnost spolku v roce 2023.  

             Vzalo na vědomí 

- informaci o kontrole usnesení 

Výpis usnesení ze 6. zasedání zastupitelstva Obce Bujanov konaného dne 16.2.2023 

              Zastupitelstvo obce Bujanov: 

Schválilo 

- program schůze tak jak byl zveřejněn na úřední desce obce.   
- podepsání Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí veřejné služby pro zajištění potravinové obslužnosti v malé obci mezi obcí Bujanov a 

firmou Jednota družstva spotřebitelů v Kaplici se sídlem Kaplice-nádraží 86, 382 42 Střítež.,  
- na základě žádosti o zřízení dostupného svozového místa na tříděný a komunální odpad z nemovité věci podané zástupcem Osady U    

Kováře, pana Ing. Jana Jareše zastupitelstvo obce pověřuje starostu a místostarostu vyvolat jednání s vedením sdružení Osada U Kovářů 
ohledně zřízení takového místa, včetně podmínek úhrady za odvoz a likvidaci odpadů ze zřízeného místa. 

- navýšení příspěvku sdružení SMO Pomalší o 20,- Kč za každého trvale žijícího občana obce Bujanov s platností od 1.1.203. Celkem tedy 
bude příspěvek za každého jednoho obyvatele obce Bujanov činit 50,- Kč. 

- v letošním roce 2023 neuhrazení členského příspěvku Hrady na Malši ve výši 50 000,- Kč. 
- stanovení měsíční odměny za výkon zastupitele od 1.3.2023 takto: člen výboru (komise) 2400 Kč s platností od 1.4.2023. Odměna ostatních členů 

zastupitelstva zůstává beze změn. 
- rozpočtové opatření č. 2/2023 

       -     zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 2179 a 2266/1 oby v k. ú. Suchdol u Bujanova s tím, že budou respektovány plochy určené                                                                                                                                             
Územním plánem Bujanov jako neprodejné a dále bude z pozemku p. č. 2179 oddělena a vyjmuta z prodeje východní část tohoto pozemku             
tak, jak je znázorněno na představené prezentaci (přiloženo k zápisu) 

       -     podepsání Smlouvy o smlouvě budoucí o převodu dokončených stavebních SO „D3 0312/I Kaplice nádraží – Nažidla“, kterou se obec 
Bujanov zavazuje převzít po vybudování lesní cestu v místě km 166,380 v hodnotě 1 472 430,24,- Kč od firmy Ředitelství silnic a dálnic, se sídlem 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4. 

             Vzalo na vědomí 

       -   informaci o kontrole usnesení 

       -   navýšení cen za odvoz a likvidaci odpadu ze Sběrného dvora v Bujanově, platné od 1.1.2023 

 

Krátce ze spolku STB 

Jedním ze dvou spolků, které v obci vyvíjí svou činnost, je Spolek Traktory Bujanov ten historicky výrazně mladší. K jeho zapsání do spolkového rejstříku 

u Krajského soudu v Českých Budějovicích došlo až v roce 2018, tedy přesně 19. dubna 2018. Spolek v současné době čítá celkem 45 členů, z toho 15 žen. 

Činnost spolku je především technického zaměření, ale vždy je spojena s prvky jak sportovními, tak kulturními.                                                                                                                                                                  

V letošním roce, ostatně jako i v minulém, jsme sezónu začali výroční členskou schůzí, kde jednak hodnotíme sezónu minulou, bilancujeme finanční 

záležitosti, samozřejmě probíráme co se nám v minulém roce povedlo a co zase ne. Hlavně ale připravujeme plán akcí, které spolek bude v tom letošním 

roce pořádat nebo se některých pouze účastnit. Hned další letošní akcí byl 4. spolkový bál na konci února. Podle mnohých reakcí těch, kteří se  zúčastnili, 

to, jak se říká, nemělo chybu. Další informace sledujte v příštím vydání našeho Bujanovského občasníku.   

                                                                                                                                                                Za Spolek Traktory Bujanov napsal Luděk Detour.   
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